
令和３年７月１３日

第２学年 保護者様

阿蘇市立一の宮中学校

校長 井上 利之

修学旅行の延期について

立夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと

お慶び申しあげます。また、平素から本校教育活動への御理解と御協力

を賜り、感謝申しあげます。

さて、連日メディア等でも報道されておりますように全国的に新型コ

ロナウイルス感染症が拡大しており、沖縄県においては、緊急事態宣言

が８月２２日（日）まで延長されることとなりました。

本校でも９月５日（日）～７日（火）の修学旅行実施に向け、検討し

て参りましたが、感染状況等を鑑み、誠に残念ではありますが、本日程

での修学旅行については、延期することといたしました。

なお、延期後の実施時期等につきましては、３学期（２～３月）での

実施を軸に再度検討し、連絡をいたします。

命を守る行動を優先し、このような決定となりました。保護者の皆様

には御理解と御協力の程、よろしくお願い申し上げます。

※６月１７日（木）の修学旅行説明会で、「キャンセル料が発生しないよう

旅行日の１ヶ月前に判断を行う」旨を説明し、７月末を期限としており

ましたが、先日、沖縄県における緊急事態宣言の延長が決定いたしまし

たので、本日、延期を決定させていただきました。


